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Resumen
En el presente informe se da a conocer en detalle el destino final de los bienes

de la Fuerza de Despliegue Preventivo de las Naciones Unidas (UNPREDEP). Al
1° de marzo de 2000, el valor de inventario de los bienes de la Fuerza ascendía a
unos 20,2 millones de dólares, el 46% de los cuales se habían transferido a otras ope-
raciones de mantenimiento de la paz o a la Base Logística de las Naciones Unidas en
Brindisi (Italia) para su almacenamiento temporal. La liquidación de los bienes de
la Fuerza se rigió por los principios que hizo suyos la Asamblea General en la sec-
ción VII de su resolución 49/233 A, de 23 de diciembre de 1994.

Las medidas que ha de adoptar la Asamblea General, establecidas en el párrafo
8 infra, consisten en tomar nota del presente informe sobre la liquidación final de los
bienes de la UNPREDEP y aprobar la donación de bienes con un valor total de in-
ventario de 1.705.200 dólares y el consiguiente valor residual de 835.300 dólares al
Gobierno de la ex República Yugoslava de Macedonia.

* Al presentarse el documento no se incluyó  la nota de pie de página que había pedido la Asamblea
General en su resolución 54/248.
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I. Introducción
1. En su resolución 795 (1992), de 11 de diciembre de 1992, el Consejo de Segu-
ridad autorizó el despliegue de una presencia de las Naciones Unidas en la ex Repú-
blica Yugoslava de Macedonia. En su resolución 983 (1995), de 31 de marzo de
1995, el Consejo decidió que la Fuerza de Protección de las Naciones Unidas dentro
de la ex República Yugoslava de Macedonia se llamase Fuerza de Despliegue Pre-
ventivo de las Naciones Unidas (UNPREDEP).
2. En el párrafo 34 de su informe al Consejo de Seguridad (S/1999/161), de fecha
12 de febrero de 1999, el Secretario General pidió que se prorrogara el mandato de
la UNPREDEP por un período de seis meses, del 1° de marzo hasta el 31 de agosto
de 1999. Sin embargo, el mandato de la Fuerza no fue prorrogado.
3. El presente informe sobre la liquidación final de los bienes de la UNPREDEP
se presenta con arreglo a la sección VII de la resolución 49/233 de la Asamblea Ge-
neral, de 23 de diciembre de 1994, en la que la Asamblea hizo suyas las propuestas
del Secretario General sobre la liquidación de los bienes de las operaciones de
mantenimiento de la paz que figuraban en su informe de 25 de mayo de 1994
(A/48/945, párr. 110 d)) y las recomendaciones de la Comisión Consultiva en
Asuntos Administrativos y de Presupuesto que figuraban en su informe de 18 de no-
viembre de 1994 (A/49/664, párr. 116).

II. Clasificación y liquidación de los bienes de la Fuerza
de Despliegue Preventivo de las Naciones Unidas
4. El proceso de liquidación de los bienes de la UNPREDEP se rigió por los si-
guientes principios y políticas aprobados por la Asamblea General en la sección VII
de su resolución 49/233 A:

a) El equipo en buenas condiciones que se ajuste a las normas de estandari-
zación establecidas o que se considere compatible con el ya existente se destinará a
otras operaciones de las Naciones Unidas en otras partes del mundo o pasará a una
reserva con la que se crearán los equipos básicos para uso de futuras misiones;

b) El equipo que no se necesite para otras misiones de mantenimiento de la
paz, pero que pueda servir para las operaciones de otros organismos de las Naciones
Unidas, organizaciones internacionales u organizaciones no gubernamentales y no
pueda almacenarse, se venderá al organismo o a la organización pertinente;

c) Todo el equipo o los bienes que no se necesiten para otras misiones y que
no puedan liquidarse por el procedimiento enunciado en el párrafo anterior, o que se
hallen en malas condiciones, se pondrán a la venta en la zona de operaciones con
arreglo a las normas y los procedimientos ordinarios de las Naciones Unidas; y

d) Todos los excedentes que queden después de disponer de los bienes con
arreglo a lo previsto a los apartados a) a c) supra y todos los bienes que ya estuvie-
ran instalados en el país y cuyo desmantelamiento supusiera menoscabar el proceso
de rehabilitación del país se donarán al gobierno debidamente reconocido de ese
país. Eso es aplicable, en particular a las instalaciones y al equipo de aeropuertos, a
los puentes y al equipo de remoción de minas. Deberá hacerse todo lo posible por
lograr que el gobierno de que se trate acepte compensar a las Naciones Unidas de
forma mutuamente aceptable (contribuciones, servicios, exención de impuestos,
etc.) por el valor residual de todos los excedentes de la misión instalados en el país
de los que no se pueda disponer de otras formas. Como cuestión de principio, deberá
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pedirse a la Asamblea General que apruebe toda forma de disponer de los bienes de
una misión que suponga hacer una contribución gratuita al gobierno.
5. Al 1° de marzo de 2000, el valor de los bienes de la UNPREDEP consignado
en los registros de inventario ascendía a aproximadamente a 20,2 millones de dóla-
res. Para facilitar la clasificación, los bienes se agruparon en las 11 categorías de
equipo que figuran en los presupuestos estándar de las operaciones de manteni-
miento de la paz: locales prefabricados, dotación de vehículos, equipo de comunica-
ciones, equipo de oficina, equipo de procesamiento de datos, grupos electrógenos,
tanques de agua y fosas sépticas, equipo de refrigeración, equipo diverso, equipo de
campaña para defensa y equipo de depuración de agua.
6. De conformidad con los principios y políticas mencionados en el párrafo 4 su-
pra, los bienes de la UNPREDEP se clasificaron en los tres grupos y cuatro subgru-
pos siguientes, que se presentan en forma resumida en el anexo I y en forma detalla-
da en los anexos II a V del presente informe:

a) El grupo I consta de los bienes que necesitaban otras misiones de las Na-
ciones Unidas. Los bienes de ese grupo, cuyo valor de inventario ascendía a
9.218.300 dólares (el 46% del valor total de los bienes) se transfirieron a otras mi-
siones de las Naciones Unidas, al Tribunal Internacional para la ex Yugoslavia, la
Sede de las Naciones Unidas y la Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi
(Italia), donde quedaron almacenados temporalmente para ser utilizados en el futuro.
En el anexo II figuran los detalles correspondientes;

b) El grupo II consta de bienes con un valor de inventario de 6.907.800 dó-
lares y se divide en dos subgrupos: a) artículos que se vendieron y b) artículos que
se donaron, distribuidos de la siguiente manera:

i) El subgrupo II a), cuyo valor de inventario asciende a 5.202.600 dólares
(26%), consta de los bienes que se vendieron a otras organizaciones o dentro
de la zona de la misión. En el siguiente cuadro figura un desglose de los desti-
natarios de 2.391.500 dólares y en el anexo III se proporciona información más
detallada a ese respecto. Esta suma ha sido acreditada a la Cuenta Especial de
la UNPREDEP bajo el epígrafe de ingresos varios.

Venta de los bienes de la Fuerza de Despliegue Preventivo de las Naciones Unidas
(En dólares de los EE.UU.)

Destino
Valor de

inventario
Valor de

venta

CARE International 42 500 20 200

Tribunal Internacional para la ex Yugoslavia 1 100 700

Organización del Tratado del Atlántico del Norte (OTAN) 2 340 900 1 387 000

Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Derechos
Humanos 159 800 45 900

Oficina de Coordinación Regional para los Balcanes 9 400 3 300

Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas para los Refugiados 2 165 100 720 000

Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia 116 800 56 600

Programa Mundial de Alimentos 367 000 157 800

Total 5 202 600 2 391 500

a Se excluyen los bienes fungibles con un valor de venta de 480.900 dólares.
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ii) El subgrupo II b), con un valor de inventario de 1.705.200 dólares (8%),
consta de las torres de observación y el equipo no fungible de los puestos de
observación, que fueron donados al Gobierno de la ex República Yugoslava de
Macedonia, según se consigna en el anexo IV. Se realizó una análisis de la re-
lación costo–beneficio para determinar si era rentable llevar a cabo obras de
infraestructura vial, desmantelar los puestos de observación, transportarlos a la
zona de almacenamiento y transferirlos posteriormente a la Base Logística de
las Naciones Unidas en Brindisi o a otras misiones de mantenimiento de la paz.
Los resultados del análisis pusieron de manifiesto que, teniendo en cuenta el
valor residual del equipo, que ascendía a 835.300 dólares, no era rentable
mantener, desmantelar, o enviar los puestos de observación ni hacerles refac-
ciones in situ. En atención al pedido del Gobierno de la ex República Yugosla-
va de Macedonia de que se donaran los puestos de observación, incluso el
equipo de dichos puestos para mantenerlos en funcionamiento, se donaron los
bienes al Gobierno de conformidad con arreglos de “posesión temporal”, hasta
que la Asamblea General diera su aprobación.

iii) El grupo III consta de dos subgrupos: el subgrupo III a), bienes pasados a pér-
didas y ganancias, con un valor total de inventario de 3.914.900 dólares (19%),
y el subgrupo III b), bienes robados durante el mandato de la misión, con un
valor de inventario de 114.700 dólares (1%). En el anexo V se proporciona in-
formación detallada sobre los bienes que la junta local de supervisión de bie-
nes de la UNPREDEP había aprobado para pasar a pérdidas y ganancias, pro-
cedimiento que aún no ha sido aprobado.

III. Pérdidas de propiedad de las Naciones Unidas

7. De conformidad con lo dispuesto en el párrafo c) de la decisión 52/485 de la
Asamblea General, de 26 de junio de 1998, a continuación se presenta información y
justificación detalladas sobre los bienes pasados a pérdidas y ganancias o perdidos.

a) No asentados: dado que el equipo encargado de liquidar los bienes no
pudo determinar los nombres de los funcionarios que habían recibido parte del equi-
po suministrado a los batallones, en particular el equipo de recreo y para comedores,
el petróleo y el equipo diverso, estos bienes, con un valor total de inventario de
79.600 dólares y un valor residual de 26.200 dólares, se pasan a pérdidas y ganan-
cias como bienes no asentados;

b) Desgaste normal: como consecuencia del desgaste normal, se determinó
que un conjunto de bienes con un valor total de inventario de 3.389.600 dólares y un
valor residual de 1.267.000 dólares eran inservibles. Estos bienes incluían 131 lo-
cales prefabricados, 45 piezas de la dotación de vehículos, 57 piezas del equipo de
comunicaciones, 54 piezas de equipo de oficina, 826 piezas del equipo de procesa-
miento de datos, 45 tanques de agua, 11 grupos electrógenos, una cámara frigorífica,
dos piezas de equipo de depuración de agua, cuatro torres de observación y 346 pie-
zas de equipo de diversa índole. De esos bienes, 29 locales prefabricados, 3 piezas
del equipo de comunicaciones, 2 grupos electrógenos, 7 tanques de agua, 1 aparato
de depuración de agua y 21 piezas de equipo de diversa índole, con un valor total
de inventario de 240.300 dólares y un valor residual de 114.800 dólares, no pudie-
ron ser desarmados y recuperados de la zona fronteriza más cercana debido al co-
mienzo, en marzo de 1999, de la campaña de la OTAN en Kosovo, lo que dio lugar
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al desplazamiento de una corriente de refugiados hacia la zona de la misión. Al fi-
nalizar el conflicto armado se determinó que esos bienes se habían deteriorado hasta
el punto en que ya no serían de utilidad para la Organización, pues se habían usado
en las operaciones de socorro y habían estado permanentemente a la intemperie;

c) Accidentes: en el curso de la misión, cinco vehículos ligeros fueron pasa-
dos a pérdidas y ganancias como consecuencia de accidentes de tránsito. Además, se
perdieron cuatro piezas del equipo de comunicaciones, un tanque de agua y dos co-
cinas móviles debido a accidentes. El valor total de inventario de bienes pasados a
pérdidas y ganancias como consecuencia de accidentes ascendió a 123.600 dólares.
El valor residual correspondiente es de 45.900 dólares;

d) Pérdidas asentadas: Como se detalla en el anexo 5 del presente informe
en el curso de la misión se perdieron algunos bienes que incluían cinco accesorios
de transporte, tres fotocopiadoras, 26 piezas del equipo de comunicaciones, 30 pie-
zas del equipo de procesamiento de datos y 146 artículos varios con un valor total de
inventario de 159.400 dólares y un valor residual de 64.300 dólares;

e) Transferencias no asentadas: la Base Logística de las Naciones Unidas
en Brindisi aún no ha reconocido la transferencia de bienes con un valor total de in-
ventario de 12.200 dólares y un valor residual de 4.100 dólares, entre los que se in-
cluían equipo y accesorios de transporte, equipo de radiocomunicación y equipo di-
verso. Se había recomendado que se pasaran dichos bienes a pérdidas y ganancias;

f) Daños: en el curso de la misión se dañaron y quedaron inservibles bienes
con un valor total de inventario de 135.500 dólares y un valor residual de 99.600
dólares. Dichos bienes incluían dos locales prefabricados, una pieza del equipo de
comunicaciones, una fotocopiadora, una máquina de facsímile y dos grupos electró-
genos, y se recomendó que se pasaran a pérdidas y ganancias;

g) Recuperación antieconómica: teniendo en cuenta la ubicación y las con-
diciones de dos piezas del equipo de radio con un valor total de inventario de 15.000
dólares y un valor residual de 5.800 dólares, se determinó que era antieconómico re-
cuperar y transferir dicho equipo. Por consiguiente, se recomendó pasarlas a pérdi-
das y ganancias;

h) Robo: en el curso de la misión, se informó del robo de seis vehículos li-
geros, cuatro piezas del equipo de radio y una pieza del equipo de recreo, con un
valor total de inventario de 114.700 dólares y un valor residual de 51.100 dólares.
No fue posible recuperar dichos bienes. Se recomendó que se pasaran a pérdidas y
ganancias.

IV. Medidas que ha de adoptar la Asamblea General

8. Las medidas que ha de adoptar la Asamblea General consisten en tomar
nota del informe sobre la liquidación final de bienes de la UNPREDEP y apro-
bar la donación de bienes con un valor total de inventario de 1.705.200 dóla-
res y un valor residual correspondiente de 835.300 dólares al Gobierno de la
ex República Yugoslava de Macedonia.
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Anexo I
Resumen de la disposición final de bienes
(En miles de dólares EE.UU.)

Grupo I Grupo II Grupo III

Enajenados en la zona de la misión Pasados a pérdidas y ganancias o perdidosTransferencias a otras
misiones o a la Base Logística
de las Naciones Unidas para
su almacenamiento temporal

Subgrupo a)
(Vendidos)

Subgrupo b)
(Donados)

Subgrupo a)
(Pasados a pérdidas

y ganancias)
Subgrupo b)
(Robados) Total

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario

Locales prefabricados

Unidades para instalaciones
sanitarias 8 82,9 33 296,6 16 173,9 17 129,5 – – 74 682,9

Unidades para alojamiento 46 192,6 243 1 020,4 162 700,0 85 378,7 – – 536 2 291,7

Unidades para cocina – – 14 205,5 16 222,8 29 445,4 – – 59 873,7

Pabellones de caucho
sintético/tiendas de campaña – – 6 179,3 – – 4 127,0 – – 10 306,3

Subtotal 54 275,5 296 1 701,8 194 1 096,7 135 1 080,6 – – 679 4 154,6

Vehículos

Vehículos ligeros 43 425,0 103 1 440,6 – – 42 605,1 6 109,9 194 2 580,6

Vehículos medianos 4 156,2 1 39,7 – – 3 21,0 – – 8 216,9

Vehículos pesados 38 2 605,0 5 468,8 – – – – – – 43 3 073,8

Equipo de ingeniería 17 1 724,5 – – – – – – – – 17 1 724,5

Equipo de manejo de materiales 13 1 383,0 1 21,5 – – – – – – 14 1 404,5

Motocicletas – – 12 16,4 – – – – – – 12 16,4

Herramientas y equipo de
transporte 82 287,0 5 22,5 – – 19 27,9 – – 106 337,4

Subtotal 197 6 580,7 127 2 009,5 – – 64 654,0 6 109,9 394 9 354,1

Equipo de comunicaciones

Complementario 31 34,6 43 12,9 – – 8 2,6 – – 82 50,1

Equipo telefónico 34 118,1 7 24,6 – – 4 2,2 – – 45 144,9

Equipo de radio 168 533,7 175 334,7 – – 77 146,8 4 4,2 424 1 019,4

Herramientas y equipo 24 112,9 35 71,2 – – 7 39,2 – – 66 223,3

Subtotal 257 799,3 260 443,4 – – 96 190,8 4 4,2 617 1 437,7



A
/55/390

8
n0064604.doc

Grupo I Grupo II Grupo III

Enajenados en la zona de la misión Pasados a pérdidas y ganancias o perdidosTransferencias a otras
misiones o a la Base Logística
de las Naciones Unidas para
su almacenamiento temporal

Subgrupo a)
(Vendidos)

Subgrupo b)
(Donados)

Subgrupo a)
(Pasados a pérdidas

y ganancias)
Subgrupo b)
(Robados) Total

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario

Equipo de oficina

Fotocopiadoras 11 53,1 2 2,2 – – 26 127,1 – – 39 182,4

Facsímiles 16 54,0 7 11,4 – – 33 39,0 – – 56 104,4

Subtotal 27 107,1 9 13,6 – – 59 166,1 – – 95 286,8

Equipo de procesamiento
electrónico de datos

Computadoras de mesa 21 24,9 8 12,1 – – 192 322,5 – – 221 359,5

Computadoras portátiles 14 31,4 3 5,5 – – 30 73,5 – – 47 110,4

Impresoras 8 8,2 10 13,7 – – 158 82,7 – – 176 104,6

Monitores 22 8,2 13 4,1 – – 219 74,0 – – 254 86,3

Herramientas y equipo 36 56,5 19 7,2 – – 257 343,4 – – 312 407,1

Subtotal 101 129,2 53 42,6 – – 856 896,1 – – 1 010 1 067,9

Grupos electrógenos 24 447,5 22 281,6 25 312,5 13 182,2 – – 84 1 223,8

Tanques de agua y fosas
sépticas

Tanques de agua – – 23 88,3 44 166,4 46 167,9 – – 113 422,6

Fosas sépticas – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – 23 88,3 44 166,4 46 167,9 – – 113 422,6

Equipo de refrigeración

Contenedores de refrigeración 19 410,0 14 337,8 2 37,4 1 8,8 – – 36 794,0

Subtotal 19 410,0 14 337,8 2 37,4 1 8,8 – – 36 794,0

Equipo diverso

Equipo de recreo 49 19,4 34 14,8 4 1,0 250 86,1 1 0,6 338 121,9

Equipo para comedores 32 42,5 98 51,1 19 6,3 331 298,0 – – 480 397,9
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Grupo I Grupo II Grupo III

Enajenados en la zona de la misión Pasados a pérdidas y ganancias o perdidosTransferencias a otras
misiones o a la Base Logística
de las Naciones Unidas para
su almacenamiento temporal

Subgrupo a)
(Vendidos)

Subgrupo b)
(Donados)

Subgrupo a)
(Pasados a pérdidas

y ganancias)
Subgrupo b)
(Robados) Total

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario

Herramientas y equipo de
ingeniería 22 36,0 – – 1 1,3 – – – – 23 37,3

Equipo óptico 33 77,1 1 0,3 – – 2 1,4 – – 36 78,8

Equipo para el suministro de
gasolina 14 149,1 21 46,2 28 52,2 13 53,7 – – 76 301,2

Equipo médico – – – – – – 2 6,1 – – 2 6,1

Contenedores marítimos 31 43,6 82 112,5 7 8,6 26 33,8 – – 146 198,5

Equipo diverso 82 79,8 86 56,9 9 3,7 108 57,0 – – 285 197,4

Subtotal 263 447,5 322 281,8 68 73,1 732 536,1 1 0,6 1 386 1 339,1

Equipo de fortificación de
campaña

Torres de observación – – – – 3 19,1 4 28,6 – – 7 47,7

Subtotal – – – – 3 19,1 4 28,6 – – 7 47,7

Equipo de depuración
de agua

Sistemas de depuración de
agua 9 19,5 – – – – – – – – 9 19,5

Bombas 1 2,0 1 2,2 – – 2 3,7 – – 4 7,9

Subtotal 10 21,5 1 2,2 – – 2 3,7 – – 13,0 27,4

Total 952 9 218,3 1 127 5 202,6 336 1 705,2 2 008 3 914,9 11 114,7 4 434 20 155,7
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Anexo II
Bienes transferidos a otras misiones
(En miles de dólares EE.UU.)

Bienes transferidos al Tribunal Internacional para la ex Yugoslavia, la Misión de las Naciones Unidas en
la República Centroafricana, la Sede, la Base Logística de las Naciones Unidas en Brindisi, la Misión de
las Naciones Unidas en Bosnia y Herzegovina y la Misión de Administración Provisional de las Naciones
Unidas en Kosovo

Tribunal
Internacional para

la ex Yugoslavia MINURCA Sede

Base Logística de las
Naciones Unidas en

Brindisi UNMIBH UNMIK Total

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario

Locales prefabricados

Unidades para instalaciones
sanitarias – – – – – – 6 63,5 – – 2 19,4 8 82,9

Unidades para alojamiento – – – – – – – – – – 46 192,6 46 192,6

Unidades para cocina – – – – – – – – – – – – – –

Pabellones de caucho
sintético/tiendas de campaña – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – 6 63,5 – – 48 212,0 54 275,5

Vehículos

Vehículos ligeros 12 166,4 – – – – 12 44,8 19 213,8 – – 43 425,0

Vehículos medianos – – – – – – 4 156,2 – – – – 4 156,2

Vehículos pesados – – – – – – 38 2 605,0 – – – – 38 2 605,0

Equipo de ingeniería – – – – – – 17 1 724,5 – – – – 17 1 724,5

Equipo de manejo de materiales – – – – – – 13 1 383,0 – – – – 13 1 383,0

Motocicletas – – – – – – – – – – – – – –

Herramientas y equipo de
transporte – – – – – – 82 287,0 – – – – 82 287,0

Subtotal 12 166,4 – – – – 166 6 200,5 19 213,8 – – 197 6 580,7

Equipo de comunicaciones

Complementario – – – – – – 23 9,8 – – 8 24,8 31 34,6

Equipo telefónico – – – – 3 25,7 – – – – 31 92,4 34 118,1
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Tribunal
Internacional para

la ex Yugoslavia MINURCA Sede

Base Logística de las
Naciones Unidas en

Brindisi UNMIBH UNMIK Total

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario

Equipo de radio 52 82,8 – – – – 2 8,0 7 55,2 107 387,7 168 533,7

Herramientas y equipo 5 19,2 – – – – – – – – 19 93,7 24 112,9

Subtotal 57 102,0 – – 3 25,7 25 17,8 7 55,2 165 598,6 257 799,3

Equipo de oficina

Fotocopiadoras 3 4,1 – – – – – – – – 8 49,0 11 53,1

Facsímiles 2 3,4 – – 1 11,4 – – – – 13 39,2 16 54,0

Subtotal 5 7,5 – – 1 11,4 – – – – 21 88,2 27 107,1

Equipo de procesamiento
electrónico de datos

Computadoras de mesa – – – – – – – – – – 21 24,9 21 24,9

Computadoras portátiles 6 13,2 – – – – – – – – 8 18,2 14 31,4

Impresoras 7 7,8 – – – – – – 1 0,4 – – 8 8,2

Monitores – – – – – – – – – – 22 8,2 22 8,2

Herramientas y equipo 5 12,2 – – – – – – 28 4,0 3 40,3 36 56,5

Subtotal 18 33,2 – – – – – – 29 4,4 54 91,6 101 129,2

Grupos electrógenos – – – – – – 23 415,5 – – 1 32,0 24 447,5

Tanques de agua y fosas sépticas

Tanques de agua – – – – – – – – – – – – – –

Fosas sépticas – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de refrigeración

Contenedores de refrigeración – – – – – – 19 410,0 – – – – 19 410,0

Subtotal – – – – – – 19 410,0 – – – – 19 410,0

Equipo diverso

Equipo de recreo 7 3,3 – – – – 14 7,1 – – 28 9,0 49 19,4

Equipo para comedores 5 1,6 – – – – 5 10,0 – – 22 30,9 32 42,5
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Tribunal
Internacional para

la ex Yugoslavia MINURCA Sede

Base Logística de las
Naciones Unidas en

Brindisi UNMIBH UNMIK Total

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario Cantidad
Valor de

inventario

Herramientas y equipo de
ingeniería – – – – – – 7 14,0 – – 15 22,0 22 36,0

Equipo óptico – – – – – – 22 69,6 – – 11 7,5 33 77,1

Equipo para suministro de
gasolina – – – – – – 12 128,4 – – 2 20,7 14 149,1

Equipo médico – – – – – – – – – – – – – –

Contenedores marítimos – – 2 2,3 – – 25 35,6 – – 4 5,7 31 43,6

Equipo diverso 6 5,2 – – – – 17 15,3 – – 59 59,3 82 79,8

Subtotal 18 10,1 2 2,3 – – 102 280,0 – – 141 155,1 263 447,5

Equipo de fortificación
de campaña

Torres de observación – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de depuración de agua

Sistemas de depuración de agua – – – – – – – – – – 9 19,5 9 19,5

Bombas – – – – – – – – – – 1 2,0 1 2,0

Subtotal – – – – – – – – – – 10 21,5 10 21,5

Total 110 319,2 2 2,3 4 37,1 341 7 387,3 55 273,4 440 1 199,0 952 9 218,3
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Anexo III
Bienes vendidos
(En miles de dólares EE.UU.)

A. Bienes vendidos a CARE International, el Tribunal Internacional
para la ex Yugoslavia, la Organización del Tratado del Atlántico
del Norte y la Oficina del Alto Comisionado de las Naciones
Unidas para los Derechos Humanos

CARE International Tribunal Internacional OTAN ACNUDH

Categoría de bienes
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta

Locales prefabricados

Unidades para instalaciones
sanitarias – – – – – – 22 193,8 97,9 – – –
Unidades de alojamiento 8 33,0 15,7 – – – 135 564,5 282,1 – – –
Unidades para cocina – – – – – – 9 119,1 58,2 – – –
Pabellones de caucho
sintético/tiendas de campaña – – – – – – 6 179,3 56,2 – – –

Subtotal 8 33,0 15,7 – – – 172 1 056,7 494,4 – – –

Vehículos
Vehículos ligeros – – – – – – 46 520,3 484,1 5 105,4 27,1
Vehículos livianos – – – – – – – – – – – –
Vehículos pesados – – – – – – – – – – – –
Equipo de manejo de
materiales – – – – – – 1 21,5 5,7 – – –
Motocicletas – – – – – – – – – – – –
Herramientas y equipo de
transporte – – – – – – 4 18,0 5,7 – – –

Subtotal – – – – – – 51 559,8 495,5 5 105,4 27,1

Equipo de comunicaciones
Complementario – – – – – – – – – – – –
Equipo telefónico – – – – – – – – – 1,0 0,7 0,3
Equipo de radio – – – – – – – – – 29,0 23,8 9,5
Herramientas y equipo – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – 30,0 24,5 9,8

Equipo de oficina
Fotocopiadoras – – – – – – – – – 1 1,1 0,4
Facsímiles – – – – – – – – – 1 1,6 0,7

Subtotal – – – – – – – – – 2 2,7 1,1
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CARE International Tribunal Internacional OTAN ACNUDH

Categoría de bienes
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta
Canti–

dad

Valor
de inven–

tario

Valor
 de

venta

Equipo de procesamiento
electrónico de datos
Computadoras de mesa – – – – – – 2 1,9 0,5 6 10,2 2,7
Computadoras portátiles – – – – – – – – – 3 5,5 1,6
Impresoras – – – – – – 2 0,7 0,2 6 4,2 1,1
Monitores – – – – – – 3 1,0 0,3 8 2,4 0,7
Herramientas y equipo – – – 7 1,1 0,7 – – – 6 2,1 0,5

Subtotal – – – 7 1,1 0,7 7 3,6 1,0 29 24,4 6,6

Grupos electrógenos – – – – – – 10 166,9 100,8 – – –
Tanques de agua y fosas
sépticas
Tanques de agua – – – – – – 19 73,0 22,5 – – –
Fosas sépticas – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – 19 73,0 22,5 – – –

Equipo de refrigeración
Contenedores de
refrigeración – – – – – – 14 337,8 204,5 – – –

Subtotal – – – – – – 14 337,8 204,5 – – –

Equipo diverso
Equipo de recreo – – – – – – 22 8,8 2,8 2 0,8 0,2
Equipo para comedores – – – – – – 69 43,1 20,8 1 0,2 0,1
Equipo óptico – – – – – – – – – – – –
Equipo para suministro de
gasolina – – – – – – 1 1,9 0,5 – – –
Contenedores marítimos 4 5,1 2,8 – – – 45 64,2 36,3 – – –
Equipo diverso 8 4,4 1,7 – – – 41 22,9 6,9 1 1,8 1,0

Subtotal 12 9,5 4,5 – – – 178 140,9 67,3 4 2,8 1,3

Equipo de fortificación de
campaña – – – – – – – – – – – –
Equipo de depuración de
agua
Bombas – – – – – – 1 2,2 1,0 – – –

Subtotal – – – – – – 1 2,2 1,0 – – –

Total 20 42,5 20,2 7 1,1 0,7 452 2 340,9 1 387,0 70 159,8 45,9
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B. Bienes vendidos a la Oficina Regional de Coordinación para los
Balcanes, la Oficina del Alto Comisionado de las Naciones Unidas
para los Refugiados, el Fondo de las Naciones Unidas para la
Infancia y el Programa Mundial de Alimentos

Oficina Regional de
Coordinación para los

Balcanes ACNUR UNICEF PMA Total de bienes vendidos

Categoría de Bienes
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
 de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor de
 inven–

tario

Valor
 de

 venta

Locales prefabricados

Unidades para
instalaciones sanitarias – – – 10 90,2 43,4 – – – 1 12,6 5,8 33 296,6 147,1

Unidades de alojamiento – – – 67 284,5 139,5 25 103,6 51,0 8 34,8 16,3 243 1 020,4 504,6

Unidades para cocina – – – 5 86,4 15,2 – – – – – – 14 205,5 73,4

Pabellones de caucho
sintético/tiendas de
campaña – – – – – – – – – – – – 6 179,3 56,2

Subtotal – – – 82 461,1 198,1 25 103,6 51,0 9 47,4 22,1 296 1 701,8 781,3

Vehículos

Vehículos ligeros – – – 52 814,9 78,7 – – – – – – 103 1 440,6 589,9

Vehículos medianos – – – 1 39,7 17,1 – – – – – – 1 39,7 17,1

Vehículos pesados – – – 5 468,8 248,5 – – – – – – 5 468,8 248,5

Equipo de ingeniería – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de manejo de
materiales – – – – – – – – – – – – 1 21,5 5,7

Motocicletas – – – 12 16,4 2,5 – – – – – – 12 16,4 2,5

Herramientas y equipo
de transporte – – – 1 4,5 1,4 – – – – – – 5 22,5 7,1

Subtotal – – – 71 1 344,3 348,2 – – – – – – 127 2 009,5 870,8

Equipo de
comunicaciones

Complementario – – – 43 12,9 8,9 – – – – – – 43 12,9 8,9

Equipo telefónico – – – – – – – – – 6 23,9 10,0 7 24,9 10,7

Equipo de radio – – – 21 63,8 31,7 3 11,7 5,0 122 235,4 102,6 175 339,9 163,1

Herramientas y equipo – – – 15 18,8 7,7 3 1,5 0,6 17 50,9 19,7 35 71,2 28,0

Subtotal – – – 79 95,5 48,3 6 13,2 5,6 145 310,2 132,3 260 443,4 196,0
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Oficina Regional de
Coordinación para los

Balcanes ACNUR UNICEF PMA Total de bienes vendidos

Categoría de Bienes
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
 de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor de
 inven–

tario

Valor
 de

 venta

Equipo de oficina

Fotocopiadoras – – – – – – – – – 1 1,1 0,4 2 2,2 0,8

Facsímiles 1 1,4 0,7 3 4,4 2,0 – – – 2 4,0 1,6 7 11,4 5,0

Subtotal 1 1,4 0,7 3 4,4 2,0 – – – 3 5,1 2,0 9 13,6 5,8

Equipo de
procesamiento
electrónico de datos

Computadoras de mesa – – – – – – – – – – – – 8 12,1 3,2

Computadoras portátiles – – – – – – – – – – – – 3 5,5 1,6

Impresoras – – – 2 8,8 2,3 – – – – – – 10 13,7 3,6

Monitores – – – 2 0,7 0,2 – – – – – – 13 4,1 1,2

Herramientas y equipo – – – 6 4,0 1,0 – – – – – – 19 7,2 2,2

Subtotal – – – 10 13,5 3,5 – – – – – – 53 42,6 11,8

Grupos electrógenos – – – 12 114,7 67,3 – – – – – – 22 281,6 168,1

Tanques de agua y
fosas sépticas

Tanques de agua – – – 3 11,5 3,5 – – – 1 3,8 1,2 23 88,3 27,2

Fosas sépticas – – – – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – 3 11,5 3,5 – – – 1 3,8 1,2 23 88,3 27,2

Equipo de
refrigeración

Contenedores de
refrigeración – – – – – – – – – – – – 14 337,8 204,5

Subtotal – – – – – – – – – – – – 14 337,8 204,5

Equipo diverso

Equipo de recreo 1 0,5 0,1 9 4,7 1,3 – – – – – – 34 14,8 4,4

Equipo para comedores – – – 27 7,6 2,6 – – – 1 0,2 0,1 98 51,1 23,6

Herramientas y equipo
de ingeniería – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo óptico – – – – – – – – – 1 0,3 0,1 1 0,3 0,1

Equipo para suministro
de gasolina – – – 20 44,3 14,2 – – – – – – 21 46,2 14,7

Equipo médico – – – – – – – – – – – – – – –

Contenedores marítimos – – – 33 43,2 22,8 – – – – – – 82 112,5 61,9

Equipo diverso 13 7,5 2,5 23 20,3 8,2 – – – – – – 86 56,9 20,3

Subtotal 14 8,0 2,6 112 120,1 49,1 – – – 2 0,5 0,2 322 281,8 125,0
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Oficina Regional de
Coordinación para los

Balcanes ACNUR UNICEF PMA Total de bienes vendidos

Categoría de Bienes
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
 de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor
de

 inven–
tario

Valor
 de

 venta
Canti–

dad

Valor de
 inven–

tario

Valor
 de

 venta

Equipo de fortificación
de campaña

Torres de observación – – – – – – – – – – – – – – –

Equipo de depuración
de agua

Sistemas de depuración
de agua – – – – – – – – – – – – – – –

Bombas – – – – – – – – – – – – 1 2,2 1,0

Subtotal – – – – – – – – – – – – 1 2,2 1,0

Total 15 9,4 3,3 372 2 165,1 720,0 31 116,8 56,6 160 367,0 157,8 1 127 5 202,6 2 391,5



18 n0064604.doc

A/55/390

Anexo IV
Bienes donados al Gobierno de la ex República Yugoslava
de Macedonia
(En miles de dólares EE.UU.)

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Locales prefabricados

Unidades para instalaciones sanitarias 16 173,9 84,4

Unidades de alojamiento 162 700,0 339,7

Unidades para cocina 16 222,8 113,6

Pabellones de caucho sintético/tiendas de campaña – – –
Subtotal 194 1 096,7 537,7

Vehículos – – –

Vehículos ligeros – – –

Vehículos medianos – – –

Vehículos pesados – – –

Equipo de ingeniería – – –

Equipo de manejo de materiales – – –

Motocicletas – – –

Herramientas y equipo de transporte – – –
Subtotal – – –

Equipo de comunicaciones – – –

Complementario – – –

Equipo telefónico – – –

Equipo de radio – – –

Herramientas y equipo – – –
Subtotal – – –

Equipo de oficina – – –

Fotocopiadoras – – –

Facsímiles – – –
Subtotal – – –

Equipo de procesamiento electrónico de datos – – –

Computadoras de mesa – – –

Computadoras portátiles – – –

Impresoras

Monitores – – –

Herramientas y equipo – – –

Subtotal – – –
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Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Grupos electrógenos 25 312,5 189,8

Tanques de agua y fosas sépticas

Tanques de agua 44 166,4 48,3

Fosas sépticas – – –

Subtotal 44 166,4 48,3

Equipo de refrigeración

Contenedores de refrigeración 2 37,4 21,3

Subtotal 2 37,4 21,3

Equipo diverso

Equipo de recreo 4 1,0 0,4

Equipo para comedores 19 6,3 2,3

Herramientas y equipo de ingeniería 1 1,3 0,4

Equipo óptico – – –

Equipo para suministro de gasolina 28 52,2 18,2

Equipo médico – – –

Contenedores marítimos 7 8,6 4,1

Equipo diverso 9 3,7 1,1

Subtotal 68 73,1 26,5

Equipo de fortificación de campaña

Torres de observación 3 19,1 11,7

Subtotal 3 19,1 11,7

Equipo de depuración de agua

Sistemas de depuración de agua – – –

Bombas – – –

Subtotal – – –

Total 336 1 705,2 835,3
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Anexo V
Bienes pasados a pérdidas y ganancias o robados
(En miles de dólares EE.UU.)

A. Bienes pasados a pérdidas y ganancias por no estar asentados
o por desgaste normal

No asentados Desgaste normal

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

Inventario
Valor

residual

Locales prefabricados

Unidades para instalaciones sanitarias – – – 17 129,5 65,2

Unidades de alojamiento – – – 85 378,7 179,3

Unidades para cocina – – – 27 418,4 205,8

Pabellones de caucho sintético/tiendas de
campaña – – – 2 63,5 57,2

Subtotal – – – 131 990,1 507,5

Vehículos

Vehículos ligeros – – – 37 516,0 128,2

Vehículos medianos – – – 3 21,0 8,4

Vehículos pesados – – – – – –

Equipo de ingeniería – – – – – –

Equipo de manejo de materiales – – – – – –

Motocicletas – – – – – –

Herramientas y equipo de transporte – – – 5 10,0 3,4

Subtotal – – – 45 547,0 140,0

Equipo de comunicaciones

Complementario – – – 3 0,8 0,5

Equipo telefónico – – – 2 1,2 0,7

Equipo de radio – – – 45 110,3 43,4

Herramientas y equipo – – – 7 39,2 17,5

Subtotal – – – 57 151,5 62,1

Equipo de oficina

Fotocopiadoras – – – 22 117,4 37,5

Facsímiles – – – 32 37,2 16,2

Subtotal – – – 54 154,6 53,7

Equipo de procesamiento electrónico de
datos

Computadoras de mesa – – – 186 313,3 92,4

Computadoras portátiles – – – 29 71,7 19,3

Impresoras – – – 153 80,0 21,6
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No asentados Desgaste normal

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

Inventario
Valor

residual

Monitores – – – 218 73,7 21,1

Herramientas y equipo – – – 240 338,6 100,0

Subtotal – – – 826 877,3 254,4

Grupos electrógenos – – – 11 118,2 72,9

Tanques de agua y fosas sépticas – – –

Tanques de agua – – – 45 164,1 50,9

Fosas sépticas – – – – – –

Subtotal – – – 45 164,1 50,9

Equipo de refrigeración – – –

Contenedores de refrigeración – – – 1 8,8 3,9

Subtotal – – – 1 8,8 3,9

Equipo diverso

Equipo de recreo 112 36,0 11,2 81 31,5 9,7

Equipo para comedores 120 40,2 14,0 153 234,4 62,2

Herramientas y equipo de ingeniería – – – – – –

Equipo óptico – – – – – –

Equipo para suministro de gasolina 1 1,0 0,2 3 4,2 1,1

Equipo médico – – – 2 6,1 2,1

Contenedores marítimos – – – 18 23,8 12,2

Equipo diverso 6 2,4 0,8 89 45,7 15,4

Subtotal 239 79,6 26,2 346 345,7 102,7

Equipo de fortificación de campaña

Torres de observación – – – 4 28,6 17,3

Subtotal – – – 4 28,6 17,3

Equipo de depuración de agua

Sistemas de depuración de agua – – – 2 3,7 1,6

Bombas – – – – – –

Subtotal – – – – – –

Total 239 79,6 26,2 1 522 3 389,6 1 267,0
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B. Bienes pasados a pérdidas y ganancias, por estar perdidos, por transferencias no
confirmadas y por daños

Accidentes Pérdidas Transferencias no confirmadas Daños

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Locales prefabricados

Unidades para instalaciones sanitarias – – – – – – – – – – – –

Unidades de alojamiento – – – – – – – – – – – –

Unidades para cocina 2 27,0 17,5 – – – – – – – – –

Pabellones de caucho sintético/tiendas
de campaña – – – – – – – – – 2 63,5 57,2

Subtotal 2 27,0 17,5 – – – – – – 2 63,5 57,2

Vehículos

Vehículos ligeros 5 89,1 24,6 – – – – – – – – –

Vehículos medianos – – – – – – – – – – – –

Vehículos pesados – – – – – – – – – – – –

Equipo de ingeniería – – – – – – – – – – – –

Equipo de manejo de materiales – – – – – – – – – – – –

Motocicletas – – – – – – – – – – – –

Herramientas y equipo de transporte – – – 5 10,1 3,2 9 7,8 2,3 – – –

Subtotal 5 89,1 24,6 5 10,1 3,2 9 7,8 2,3 – – –

Equipo de comunicaciones

Complementario 1 0,3 0,2 3 1,1 0,7 – – – 1 0,4 0,3

Equipo telefónico – – – 2 1,0 0,8 – – – – – –

Equipo de radio 3 3,4 1,6 21 14,3 6,6 6 3,8 1,6 – – –

Herramientas y equipo – – – – – – – – – – – –

Subtotal 4 3,7 1,8 26 16,4 8,1 6 3,8 1,6 1 0,4 0,3

Equipo de oficina

Fotocopiadora – – – 3 3,9 1,5 – – – 1 5,8 2,5

Facsímiles – – – – – – – – – 1 1,8 0,8

Subtotal – – – 3 3,9 1,5 – – – 2 7,6 3,3
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Accidentes Pérdidas Transferencias no confirmadas Daños

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Equipo de procesamiento electrónico
de datos

Computadoras de mesa – – – 6 9,2 3,1 – – – – – –

Computadoras portátiles – – – 1 1,8 1,5 – – – – – –

Impresoras – – – 5 2,7 0,8 – – – – – –

Monitores – – – 1 0,3 0,1 – – – – – –

Herramientas y equipo – – – 17 4,8 1,6 – – – – – –

Subtotal – – – 30 18,8 7,1 – – – – – –

Grupos electrógenos – – – – – – – – 2 64,0 38,8

Tanques de agua y fosas sépticas

Tanques de agua 1 3,8 2,0 – – – – – – – – –

Fosas sépticas – – – – – – – – – – – –

Subtotal 1 3,8 2,0 – – – – – – – – –

Equipo de refrigeración

Contenedores de refrigeración – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – –

Equipo diverso

Equipo de recreo – – – 57 18,6 5,9 – – – – – –

Equipo para comedores – – – 58 23,4 8,7 – – – – – –

Herramientas y equipo de ingeniería – – – – – – – – – – – –

Equipo óptico – – – 2 1,4 0,4 – – – – – –

Equipo para suministro de gasolina – – – 9 48,5 21,3 – – – – – –

Equipo médico – – – – – – – – – – – –

Contenedores marítimos – – – 8 10,0 5,7 – – – – – –

Equipo diverso – – – 12 8,3 2,4 1 0,6 0,2 – – –

Subtotal – – – 146 110,2 44,4 1 0,6 0,2 – – –
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Accidentes Pérdidas Transferencias no confirmadas Daños

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Equipo de fortificación de campaña

Torres de observación – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – – – –

Equipo de depuración de agua –

Sistemas de depuración de agua – – – – – – – – – – – –

Bombas – – – – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – – – – –

Total 12 123,6 45,9 210 159,4 64,3 16 12,2 4,1 7 135,5 99,6
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C. Bienes pasados a pérdidas y ganancias por considerarse antieconómico recuperarlos
y por robos

Recuperación antieconómica Robos Total de bienes pasados a pérdidas y ganancias

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Locales prefabricados

Unidades para instalaciones sanitarias – – – – – – 17 129,50 65,2

Unidades de alojamiento – – – – – – 85 378,70 179,3

Unidades para cocina – – – – – – 29 445,40 223,3

Pabellones de caucho sintético/tiendas de
campaña – – – – – – 4 127,00 114,4

Subtotal – – – – – – 135 1 080,6 582,2

Vehículos

Vehículos ligeros – – – 6 109,9 49,3 48 715,0 202,1

Vehículos medianos – – – – – – 3 21,0 8,4

Vehículos pesados – – – – – – – – 0,0

Equipo de ingeniería – – – – – – – – 0,0

Equipo de manejo de materiales – – – – – – – – 0,0

Motocicletas – – – – – – – – 0,0

Herramientas y equipo de transporte – – – – – – 19 27,9 8,9

Subtotal – – – 6 109,9 49,3 70 763,9 219,4

Equipo de comunicaciones

Complementario – – – – – – 8 2,6 1,7

Equipo telefónico – – – – – – 4 2,2 1,5

Equipo de radio 2 15,0 5,8 4 4,2 1,6 81 151,0 60,6

Herramientas y equipo – – – – – – 7 39,2 17,5

Subtotal 2 15,0 5,8 4 4,2 1,6 100 195,0 81,3
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Recuperación antieconómica Robos Total de bienes pasados a pérdidas y ganancias

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Equipo de oficina

Fotocopiadoras – – – – – – 26 127,1 41,5

Facsímiles – – – – – – 33 39,0 17,0

Subtotal – – – – – – 59 166,1 58,5

Equipo de procesamiento electrónico
de datos

Computadoras de mesa – – – – – – 192 322,5 95,5

Computadoras portátiles – – – – – – 30 73,5 20,8

Impresoras – – – – – – 158 82,7 22,4

Monitores – – – – – – 219 74,0 21,2

Herramientas y equipo – – – – – – 257 343,4 101,6

Subtotal – – – – – – 856 896,1 261,5

Grupos electrógenos – – – – – – 13 182,2 111,7

Tanques de agua y fosas sépticas

Tanques de agua – – – – – – 46 167,9 52,9

Fosas sépticas – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – 46 167,9 52,9

Equipo de refrigeración

Contenedores de refrigeración – – – – – – 1 8,8 3,9

Subtotal – – – – – – 1 8,8 3,9

Equipo diverso

Equipo de recreo – – – 1 0,6 0,2 251 86,7 27,0

Equipo de comedores – – – – – – 331 298,0 84,9

Herramientas y equipo de ingeniería – – – – – – – 0,0 –

Equipo óptico – – – – – – 2 1,4 0,4
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Recuperación antieconómica Robos Total de bienes pasados a pérdidas y ganancias

Categoría de bienes Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual Cantidad
Valor de

inventario
Valor

residual

Equipo para suministro de gasolina – – – – – – 13 53,7 22,6

Equipo médico – – – – – – 2 6,1 2,1

Contenedores marítimos – – – – – – 26 33,8 17,9

Equipo diverso – – – – – – 108 57,0 18,8

Subtotal – – – 1 0,6 0,2 733 536,7 173,7

Equipo de fortificación de campaña

Torres de observación – – – – – – 4 28,6 17,3

Subtotal – – – – – – 4 28,6 17,3

Equipo de depuración de agua

Sistemas de depuración de agua – – – – – – 2 3,7 1,6

Bombas – – – – – – – – –

Subtotal – – – – – – 2 3,7 1,6

Total 2 15,0 5,8 11 114,7 51,1 2 019 4 029,6 1 564,0
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